
 
 

УРЖУМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
23.12.2022                                                                № 6/34 

 

г. Уржум Кировской области 

 

Об установлении границы территории, 

на которой может быть создана добровольная народная дружина 

 
В соответствии с пунктом 33 части 1 статьи 14 Федерального закона от 

06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", частью 2 статьи 12 Федерального 

закона от 02.04.2014 № 44-ФЗ "Об участии граждан в охране общественного 

порядка", статьей 34 Устава муниципального образования Уржумское 

городское поселение Уржумского района Кировской области, принятого 

решением Уржумской городской Думы от 20.03.2020 №31/105, Уржумская 

городская Дума РЕШИЛА: 

1. Установить, что добровольная народная дружина Уржумского 

городского поселения может быть создана в границах территории 

Уржумского городского поселения Уржумского района Кировской области. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования в Информационном бюллетене органов местного 

самоуправления Уржумского района Кировской области. 

 

Председатель Уржумской 

Городской Думы                   Д.Н. Митягин 

 

Глава Уржумского  

городского поселения                                                             С.А. Медведев 

 

 

 



 


